[image: image1.png]NN NS NN %%

RO (02612)0) (026&)3, LR
- - o -
AZS %% %% NS
01 s N e

" (e
NN %% .
S e

-
%% %%
X 4

e o
%% NS
LY Y

c £
%% %% :
RIS

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ВЕРХНЕЕ ДУБРОВО

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “09” ноября 2009 года № 692
р.п. Верхнее Дуброво

Свердловской области

О проведении дополнительных противоэпидемических мероприятий по предупреждению распространения гриппа на территории городского округа Верхнее Дуброво в эпидемический сезон 2009/2010 года

Во исполнение предписания главного государственного санитарного врача по Свердловской области от 03 ноября 2009 года № 01-01-01-04-03/6867 «О проведении дополнительных противоэпидемических мероприятий по предупреждению распространения гриппа в Свердловской области в эпидемический сезон 2009/2010 года» и в соответствии с пунктом 2 статьи 5 Федерального закона от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ «Об иммунопрофилактике инфекционных болезней»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Главному врачу Муниципального учреждения здравоохранения «Верхнедубровская городская больница» Петровой И.Ю. обеспечить реализацию планов мероприятий по предотвращению распространения высокопатогенного гриппа.

2. Директору Муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа р.п. Верхнее Дуброво» Пургину Н.А. приостановить образовательный процесс до 16 ноября 2009 года.

3. Директору Муниципального учреждения клубного типа «Дом культуры городского округа Верхнее Дуброво» Наливайко Т.А. ограничить проведение массовых общественных мероприятий, проводимых в закрытых помещениях.

4. Главному врачу Муниципального учреждения здравоохранения «Верхнедубровская городская больница» Петровой И.Ю., директору Муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнедубровская средняя общеобразовательная школа» Кених Л.В., заведующему Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Жаворонок» Мельниковой Г.М., директору Муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа р.п. Верхнее Дуброво» Пургину Н.А. принять исчерпывающие меры по завершению к 15 ноября 2009 года иммунизации  против сезонного гриппа, в первую очередь, детей посещающих образовательные учреждения, работников образовательных и медицинских учреждений.

5. Директору Муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнедубровская средняя общеобразовательная школа» Кених Л.В., заведующему Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Жаворонок» Мельниковой Г.М., директору Муниципального учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа р.п. Верхнее Дуброво» Пургину Н.А. не допускать в образовательные учреждения детей и сотрудников, не привитых против сезонного гриппа.

6. Начальнику организационного отдела Администрации городского округа Верхнее Дуброво Юрташкиной Т.В. активизировать работу по информированию населения городского округа Верхнее Дуброво по вопросам профилактики гриппа и острых респираторных вирусных инфекций, в том числе необходимости раннего обращения за медицинской помощью.

7. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене городского округа Верхнее Дуброво» и Общественно-политической газете «Вести Белоярского района».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                           В.К. Конопкин